

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
 UNIT KERJA (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
 ALOKASI Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			3,682,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			3,682,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
6916.ADA.114	Lokasi : KOTA KENDARI Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan	1.0 Standar		100,000,000	U
053	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan			100,000,000	
A	INVENTARISASI DAN IDENTIFIKASI KEBUTUHAN RANCANGAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN KOMODITAS PERKEBUNAN SPESIFIK LOKASI DI SULAWESI TENGGARA			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			28,400,000	RM
	- DOKUMENTASI	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI		50,000	5,000,000	
	- APRESIASI PELATIHAN DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	100.0 OK		5,000,000	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	15,400,000	15,400,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	RM
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.060-Kendari )			3,600,000	RM
	- HONOR NARASUMBER (4 ORANG X 1 JAM)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari )			63,000,000	RM
	PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA				
	- KOORDINASI MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	45.0 OP	1,000,000	45,000,000	
	PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN,				
	- KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PEALKSAAAN KEGIATAN	2.0 OP	9,000,000	18,000,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	200.0 orang		400,000,000	
6916.AEF.109	Lokasi : KOTA KENDARI Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	200.0 orang		400,000,000	U
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			400,000,000	
A	Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024			400,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - FOTO COPY DAN PENJILIDAN - KONSUMSI DALAM RANGKA PERSIAPAN, KOORDINASI, DAN PELAKSANAAN KEGIATAN - BAHAN CETAKAN - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KEG 500.0 OH 1.0 KALI 1.0 KALI	6,000,000 50,000 11,560,000 90,440,000	133,000,000 6,000,000 25,000,000 11,560,000 90,440,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari ) - SEWA KENDARAAN RODA 4 - SEWA KURSI - SEWA SOUND SISTEM - SEWA TENDA	20.0 KALI 500.0 BUAH 2.0 KALI 6.0 BUAH	600,000 6,000 1,000,000 500,000	20,000,000 12,000,000 3,000,000 2,000,000 3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari ) - HONOR NARASUMBER	10.0 OJ	900,000	9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) - PERJALANAN DALAM RANGKA KOORDINASI KEGIATAN PENDAMPINGAN PENGUATAN KAPASITAS PENERAPAN STANDAR - PERJALANAN DALAM RANGKA KEGIATAN PENDAMPINGAN PENGUATAN KAPASITAS PENERAP STANDAR - PERJALANAN DALAM RANGKA PELAKSANAAN KEGIATAN PENGUATAN KAPASITAS PENERAP STANDAR - PERJALANAN DALAM RANGKA MONITORING KEGIATAN PENDAMPINGAN PENGUATAN KAPASITAS PENERAP STANDAR	16.0 OP 103.0 OP 82.0 OP 15.0 OP	1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	216,000,000 16,000,000 103,000,000 82,000,000 15,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) - UANG PERJALANAN PELAKSANAAN KEGIATAN	100.0 OH	120,000	12,000,000 12,000,000	RM
6916.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u> Lokasi : KOTA KENDARI	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
6916.BDB.101 051 A	<b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b> <b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar</b> <b>Instrumen Pertanian</b> <i>PENDAMPINGAN PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN DI SULAWESI TENGGARA</i>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>182,000,000</b> <b>182,000,000</b> 182,000,000	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			75,000,000	RM
	- DOKUMENTASI	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI APRESIASI PELATIHAN DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	150.0 OK	50,000	7,500,000	
	- BIAYA PENGUJIAN DAN SERTIFIKASI	1.0 KALI	14,000,000	14,000,000	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	38,500,000	38,500,000	
	- BAHAN CETAKAN	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			8,000,000	RM
	- UPAH PETUGAS LAPANG	20.0 OK	400,000	8,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	RM
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari )			5,400,000	RM
	- HONOR NARASUMBER (3 ORANG X 2 JAM X 1KALI)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			79,000,000	RM
	- PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	70.0 OP	1,000,000	70,000,000	
	- PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PEALKSAAAN KEGIATAN	1.0 OP	9,000,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari )			9,600,000	RM
	- UANG HARIAN PERJALANAN	80.0 OH	120,000	9,600,000	
6916.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,000,000,000	
6916.QDB.101	Lokasi : KOTA KENDARI <b>Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment</b>	1.0 Lembaga		3,000,000,000	
051	<b>Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)</b>			3,000,000,000	U
A	<b>PENGLOLAAN MODEL KAWASAN PERTANIAN DAN RANTAI NILAI (A.1 )</b>			415,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			104,400,000	PLN
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	3.0 KEG	5,000,000	15,000,000	RK
	- KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI APRESIASI PELATIHAN DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	310.0 OK	75,000	23,250,000	RK
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	66,150,000	66,150,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			5,000,000	PLN
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			5,600,000	PLN
	- BELANJA SEWA GEDUNG PERTEMUAN	1.0 HARI	2,000,000	2,000,000	RK
	- BELANJA SEWA KENDARAAN RODA 4	4.0 HARI	900,000	3,600,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			36,000,000	PLN
	- HONOR NARASUMBER	40.0 OJ	900,000	36,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			145,000,000	PLN
	PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA				
	- KOORDINASI MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	73.0 OP	1,000,000	73,000,000	RK
	PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN,				
	- KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	8.0 OP	9,000,000	72,000,000	RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			15,000,000	PLN
	- UANG HARIAN PERJALANAN	100.0 OH	150,000	15,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			104,000,000	PLN
	- PAKET FULLBOARD	40.0 OP	850,000	34,000,000	RK
	- PAKET FULLDAY	80.0 OP	350,000	28,000,000	RK
	- UANG SAKU FULLBOARD	80.0 OH	130,000	10,400,000	RK
	- UANG SAKU FULLDAY	80.0 OH	95,000	7,600,000	RK
	- UANG TRANSPORT	120.0 OK	200,000	24,000,000	RK
<b>B</b>	<b>DUKUNGAN PEMBENTUKAN KORPORASI PETANI (A.2)</b>			<b>1,515,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			320,600,000	PLN
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	3.0 KEG	5,000,000	15,000,000	RK
	KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI				
	- APRESIASI PELATIHAN DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	1500.0 OK	75,000	112,500,000	RK
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	193,100,000	193,100,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			348,000,000	PLN
	- HONOR FASILITATOR (10 ORANG)	10.0 BULAN	29,000,000	290,000,000	RK
	- HONOR SITE MANAJER (1 ORANG)	10.0 BULAN	5,800,000	58,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			20,000,000	PLN
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	4.0 KALI	5,000,000	20,000,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			26,800,000	PLN
	- BELANJA SEWA GEDUNG PERTEMUAN	3.0 HARI	2,000,000	6,000,000	RK
	- BELANJA SEWA KENDARAAN RODA 4	12.0 HARI	900,000	10,800,000	RK
	- BELANJA SEWA SEKRETARIAT ICARE DI LOKASI	10.0 BULAN	1,000,000	10,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			77,400,000	PLN
	- HONOR NARASUMBER	86.0 OJ	900,000	77,400,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			433,000,000	PLN
	PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	307.0 OP	1,000,000	307,000,000	RK
	PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	14.0 OP	9,000,000	126,000,000	RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			178,200,000	PLN
	- UANG HARIAN PERJALANAN	1188.0 OH	150,000	178,200,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			111,000,000	PLN
	- PAKET FULLDAY	200.0 OP	275,000	55,000,000	RK
	- UANG SAKU	200.0 OH	130,000	26,000,000	RK
	- UANG TRANSPORT	200.0 OK	150,000	30,000,000	RK
C	<b>SOSIALISASI DAN BIMBINGAN TEKNIS SISTEM USAHA PERTANIAN MELALUI KEMITRAAN (B1)</b>			270,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			68,350,000	PLN
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	2.0 KEG	5,000,000	10,000,000	RK
	KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI		75,000	14,250,000	RK
	- APRESIASI PELATIHAN DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	190.0 OK			RK
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	44,100,000	44,100,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			5,000,000	PLN
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			18,000,000	PLN
	- HONOR NARASUMBER	20.0 OJ	900,000	18,000,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA - KOORDINASI MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, - KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	60.0 OP  5.0 OP	1,000,000  9,000,000	105,000,000 60,000,000 45,000,000	RK  RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN	100.0 OH	150,000	15,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - PAKET FULLBOARD - PAKET FULLDAY - UANG SAKU FULLBOARD - UANG SAKU FULLDAY - UANG TRANSPORT	30.0 OP 30.0 OP 60.0 OH 30.0 OH 60.0 OK	850,000 350,000 130,000 95,000 200,000	58,650,000 25,500,000 10,500,000 7,800,000 2,850,000 12,000,000	RK RK RK RK RK
<i>D</i>	<i>PENINGKATAN KAPASITAS INSTITUSI (B2)</i>			800,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - DOKUMENTASI KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI - APRESIASI PELATIHAN DAN PELAKSANAAN KEGIATAN - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI  380.0 OK  1.0 KALI	20,000,000 75,000 71,200,000	119,700,000 20,000,000 28,500,000 71,200,000	RK RK RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - BELANJA SEWA KENDARAAN BUS	6.0 HARI	3,300,000	19,800,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - HONOR NARASUMBER	20.0 OJ	900,000	18,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA - KOORDINASI MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, - KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	45.0 OP  65.0 OP	1,000,000  9,000,000	630,000,000 45,000,000 585,000,000	RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN	50.0 OH	150,000	7,500,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			400,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			400,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	19.0 Unit		400,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA KENDARI				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	19.0 Unit		400,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			400,000,000	U
A	DUKUNGAN PERBENIHAN TANAMAN PADI TERSTANDAR DI SULAWESI TENGGARA (13 TON)			202,324,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			112,824,000	RM
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	92,824,000	92,824,000	
	- BAHAN CETAKAN	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- SERTIFIKASI DAN CETAK LABEL BENIH	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.060-Kendari )			20,000,000	RM
	- UPAH HARIAN LEPAS	250.0 OH	80,000	20,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	RM
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.060-Kendari )			4,500,000	RM
	- HONOR NARASUMBER (5 ORANG X 1 JAM)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari )			60,000,000	RM
	PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA				
	- KOORDINASI, MONITORING, DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	42.0 OP	1,000,000	42,000,000	
	PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN,				
	- KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PEALKSAAAN KEGIATAN	2.0 OP	9,000,000	18,000,000	
B	DUKUNGAN PERBENIHAN TANAMAN JAGUNG TERSTANDAR DI SULAWESI TENGGARA (6 TON)			197,676,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			96,176,000	RM
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	78,176,000	78,176,000	
	- BAHAN CETAKAN	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- SERTIFIKASI DAN CETAK LABEL BENIH	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari ) - UPAH HARIAN LEPAS	200.0 OH	80,000	16,000,000 16,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari ) - HONOR NARASUMBER (5 ORANG X 1 JAM)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) - PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI, MONITORING, DAN PELAKSANAAN KEGIATAN - PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PEALKSAAAN KEGIATAN	58.0 OP 2.0 OP	1,000,000 9,000,000	58,000,000 18,000,000	RM
018.09.WA 6918 6918.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			8,267,855,000 8,267,855,000 7,839,391,000	
----- Lokasi : KOTA KENDARI					
6918.EBA.956 051 A	Layanan BMN Pelaksanaan Pengelolaan BMN PENGELOLAAN BMN	1.0 Layanan		45,600,000 45,600,000 45,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - FOTOKOPI DAN PENJILIDAN (BLOKIR) - KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN (BLOKIR) - BAHAN PENDUKUNG (BLOKIR)	1.0 KEG 50.0 OK 1.0 KALI	5,000,000 50,000 13,300,000	5,000,000 2,500,000 13,300,000	9 * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari ) - HONOR NARASUMBER (1 ORANG X 2 JAM) (BLOKIR)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	9 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) - PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI, MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	18.0 OP	1,000,000	18,000,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		192,198,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			159,158,000	
A	LAYANAN UMUM DAN RUMAH TANGGA BALAI			74,158,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			41,558,000	9 RM
	- FOTOKOPI DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- KONSUMSI DALAM RANGKA - KOORDINASI/SINGKRONISASI DAN LAINNYA (BLOKIR)	150.0 OK	50,000	7,500,000	*
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN LAYANAN UMUM (BLOKIR)	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	*
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN RUMAH TANGGA (BLOKIR)	1.0 KALI	9,058,000	9,058,000	*
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN IP2TP WAWOTOBI DAN ONEMBUTE (BLOKIR)	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	RM
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.060-Kendari )			3,600,000	9 RM
	- HONOR NARASUMBER (2 ORANG X 2 JAM X 1 KALI) (BLOKIR)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari )			24,000,000	9 RM
	- PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA - KOORDINASI, MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	15.0 OP	1,000,000	15,000,000	
	- PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, - KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN (BLOKIR)	1.0 OP	9,000,000	9,000,000	*
B	LAYANAN PPID, PERPUSTAKAAN DAN HUMAS			77,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari )			30,000,000	9 RM
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN HUMAS (BLOKIR)	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	*
	- BAHAN PENDUKUNG INFORMASI DAN DOKUMENTASI (BLOKIR)	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	*
	- BAHAN PENDUKUNG PERPUSTAKAAN (BLOKIR)	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.060-Kendari )			31,000,000	9 RM
	- PEMBAYARAN LANGGANAN MEDIA INFORMASI PERTANIAN (BLOKIR)	6.0 BULAN	500,000	3,000,000	*
	- PEMBAYARAN LANGGANAN MEDIA INFORMASI PERTANIAN	6.0 BULAN	500,000	3,000,000	
	- BIAYA BAHAN PEMELIHARAAN BUKU (BLOKIR)	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	*
	- BIAYA PERPANJANGAN IZIN DAN PEMELIHARAAN RADIO	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.060-Kendari )			3,000,000	RM
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	3.0 KALI	1,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			13,000,000	
	PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA				
	- KOORDINASI, MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	4.0 OP	1,000,000	4,000,000	
	PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN,				
	- KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	1.0 OP	9,000,000	9,000,000	
C	<i>LAYANAN MANAJEMEN SDM</i>			<i>8,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			2,000,000	9
	- BAHAN PENDUKUNG MANAJEMEN SDM (BLOKIR)	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			1,000,000	RM
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	RM
	PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA				
	- KOORDINASI, MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	
<b>052</b>	<b>Layanan Pengelolaan PNPB</b>			<b>33,040,000</b>	<b>U</b>
A	<i>PENDAYAGUNAAN PENGUJIAN DAN PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN</i>			<i>33,040,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			16,520,000	2
	- BAHAN PENDUKUNG	1.0 KALI	10,855,000	10,855,000	
	- BAHAN PENDUKUNG (BLOKIR)	1.0 KALI	5,665,000	5,665,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			16,520,000	PNP
	- BIAYA PEMELIHARAAN DAN PAKAN TERNAK	1.0 KALI	16,520,000	16,520,000	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>7,601,593,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,823,210,000</b>	
A	<i>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</i>			<i>3,823,210,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			2,303,623,000	RM
	- BELANJA GAJI POKOK PNS	1.0 TAHUN	1,983,623,000	1,983,623,000	
	- BELANJA GAJI POKOK PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	160,000,000	160,000,000	
	- BELANJA GAJI POKOK PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	160,000,000	160,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			60,000	RM
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PNS	1.0 TAHUN	50,000	50,000	
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	5,000	5,000	
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	5,000	5,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			174,088,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PNS	1.0 TAHUN	150,504,000	150,504,000	
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PNS (GAJI 13)	1.0 BULAN	11,792,000	11,792,000	
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PNS (GAJI 14)	1.0 BULAN	11,792,000	11,792,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			49,600,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PNS	1.0 TAHUN	43,000,000	43,000,000	
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	3,300,000	3,300,000	
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	3,300,000	3,300,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			46,400,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN STRUKTURAL PNS	1.0 TAHUN	40,000,000	40,000,000	
	- BELANJA TUNJANGAN STRUKTURAL PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	3,200,000	3,200,000	
	- BELANJA TUNJANGAN STRUKTURAL PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	3,200,000	3,200,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			246,080,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PNS	1.0 TAHUN	225,080,000	225,080,000	
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	11,000,000	11,000,000	
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	10,000,000	10,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			24,448,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN PPh PNS	1.0 TAHUN	9,048,000	9,048,000	
	- BELANJA TUNJANGAN PPh PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	7,700,000	7,700,000	
	- BELANJA TUNJANGAN PPh PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	7,700,000	7,700,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			130,000,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN BERAS PNS	1.0 TAHUN	130,000,000	130,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			290,471,000	RM
	- BELANJA UANG MAKAN PNS	1.0 TAHUN	290,471,000	290,471,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.060-Kendari )			66,000,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN UMUM PNS	1.0 TAHUN	57,000,000	57,000,000	
	- BELANJA TUNJANGAN UMUM PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	4,500,000	4,500,000	
	- BELANJA TUNJANGAN UMUM PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	4,500,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			141,834,000	RM
	- BELANJA GAJI POKOK PPPK	1.0 TAHUN	122,574,000	122,574,000	
	- BELANJA GAJI POKOK PPPK (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	9,630,000	9,630,000	
	- BELANJA GAJI POKOK PPPK (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	9,630,000	9,630,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			40,000	RM
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PPPK	1.0 TAHUN	30,000	30,000	
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PPPK (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	5,000	5,000	
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PPPK (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	5,000	5,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			19,926,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PPPK	1.0 TAHUN	18,000,000	18,000,000	
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PPPK (GAJI 13)	1.0 BULAN	963,000	963,000	
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PPPK (GAJI 14)	1.0 BULAN	963,000	963,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			7,400,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PPPK	1.0 TAHUN	7,200,000	7,200,000	
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PPPK (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	100,000	100,000	
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PPPK (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	100,000	100,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			24,840,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PPPK	1.0 TAHUN	21,600,000	21,600,000	
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PPPK (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	1,620,000	1,620,000	
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PPPK (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	1,620,000	1,620,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			7,200,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN BERAS PPPK	1.0 TAHUN	7,200,000	7,200,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			23,600,000	RM
	- BELANJA UANG MAKAN PPPK	1.0 TAHUN	23,600,000	23,600,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.060-Kendari )			210,000,000	RM
	- UANG LEMBUR GOL. II	1000.0 OJ	24,000	24,000,000	
	- UANG LEMBUR GOL. III	6200.0 OJ	30,000	186,000,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.060-Kendari )			57,600,000	RM
	- UANG LEMBUR PPPK	2880.0 OJ	20,000	57,600,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,778,383,000</b>	
A	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			1,756,683,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari )			1,615,383,000	RM
	- KEPERLUAN POKOK	47.0 ORG	500,000	23,500,000	
	- BAHAN CETAKAN	1.0 TAHUN	25,000,000	25,000,000	
	- KONSUMSI/ PELAYANAN TAMU	1.0 TAHUN	80,000,000	80,000,000	
	- PENGIRIMAN SURAT	1.0 TAHUN	5,383,000	5,383,000	
	- BIAYA SURVEILANCE ISO	1.0 KALI	51,500,000	51,500,000	
	- HONOR SATPAM DAN PENGEMUDI	195.0 OB	2,500,000	487,500,000	
	- HONOR PETUGAS KEBERSIHAN/LAPANGAN	377.0 OB	2,500,000	942,500,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			141,300,000	RM
	- PEMBUATAN BAJU SATPAM	5.0 STEL	1,200,000	6,000,000	
	- PENGADAAN PAKAIAN DINAS PEGAWAI (PNS DAN PPPK)	94.0 STEL	600,000	56,400,000	
	- PENGADAAN PAKAIAN DINAS PEGAWAI (TENAGA KONTRAK)	108.0 STEL	600,000	64,800,000	
	- PENGADAAN LAMBANG DAN PANGKAT BAJU PEGAWAI (PNS DAN PPPK)	47.0 BUAH	300,000	14,100,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>454,844,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari )			87,764,000	RM
	- LANGGANAN INTERNET	12.0 BULAN	7,000,000	84,000,000	
	- LISENSI ZOOM MEETING	1.0 KALI	3,764,000	3,764,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.060-Kendari )			337,080,000	RM
	- PEMBAYARAN LISTRIK	12.0 BULAN	28,090,000	337,080,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.060-Kendari )			30,000,000	RM
	- PEMBAYARAN TELEPON	12.0 BULAN	2,500,000	30,000,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>884,200,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari )			437,200,000	RM
	- PEMELIHARAAN GEDUNG BERTINGKAT	200.0 M2	197,000	39,400,000	
	- PEMELIHARAAN GEDUNG TIDAK BERTINGKAT	1500.0 M2	144,000	216,000,000	
	- PEMELIHARAAN HALAMAN KANTOR BALAI DAN IP2TP	15000.0 M2	10,000	150,000,000	
	- PEMELIHARAAN JALAN KHUSUS/KOMPLEK	300.0 M2	10,000	3,000,000	
	- PEMELIHARAAN LABORATORIUM	100.0 M2	144,000	14,400,000	
	- PEMELIHARAAN RUMAH DINAS	100.0 M2	144,000	14,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari )			407,000,000	RM
	- PEMELIHARAAN KENDARAAN RODA 4	7.0 UNIT	35,000,000	245,000,000	
	- PEMELIHARAAN KENDARAAN RODA 2/3	18.0 UNIT	5,000,000	90,000,000	
	- PEMELIHARAAN AC	35.0 UNIT	500,000	17,500,000	
	- PEMELIHARAAN LAPTOP, KOMPUTER, SCANNER DAN PRINTER	50.0 UNIT	350,000	17,500,000	
	- PEMELIHARAAN GENSET	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- PEMELIHARAAN TRAKTOR RODA 4	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
	- PEMELIHARAAN TRAKTOR TANGAN	3.0 UNIT	4,000,000	12,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.060-Kendari )			40,000,000	RM
	- PEMELIHARAAN INSTALASI AIR DAN LISTRIK	1.0 TAHUN	40,000,000	40,000,000	
D	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			97,456,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.060-Kendari )			7,600,000	RM
	- PENGADAAN DAYA TAHAN TUBUH	400.0 OH	19,000	7,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.060-Kendari )			89,856,000	RM
	- HONOR KPA	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	
	- HONOR PPK	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	
	- HONOR BENDAHARA PENGELUARAN	12.0 OB	654,000	7,848,000	
	- HONOR STAF PENGELOLA KEUANGAN	24.0 OB	486,000	11,664,000	
	- HONOR STAF PENGELOLA KEUANGAN/PETUGAS PENGELOLA ADMINISTRASI BELANJA PEGAWAI	12.0 OB	486,000	5,832,000	
	- HONOR PEJABAT PENGUJI SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- HONOR PEJABAT PENGADAAN BARANG/JASA	12.0 OB	408,000	4,896,000	
	- HONOR PETUGAS SIMAK BMN	12.0 OB	240,000	2,880,000	
	- HONOR PETUGAS SAK	12.0 OB	180,000	2,160,000	
	- HONOR BENDAHARA PENERIMA	12.0 OB	240,000	2,880,000	
E	<b>PEMANFAATAN PAKAN TERNAK</b>			260,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			260,000,000	RM
	- BAHAN PAKAN TERNAK	1.0 KALI	260,000,000	260,000,000	
F	<b>PEMELIHARA KEBUN</b>			325,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari )			325,200,000	RM
	- UPAH HARIAN LEPAS	4065.0 OH	80,000	325,200,000	
6918.EBD	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>			428,464,000	
	Lokasi : KOTA KENDARI				

3.0 Dokumen,  
Layanan, Laporan,  
Rekomendasi

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>6918.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>239,567,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>239,567,000</b>	
<b>A</b>	<b>PENYUSUNAN PROGRAM DAN ANGGARAN</b>			<b>159,567,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			59,567,000	9 RM
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- KONSUMSI DALAM RANGKA PEMBAHASAN PROPOSAL, MATRIKS DAN LAINNYA	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (BLOKIR)	1.0 KALI	49,567,000	49,567,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	RM
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			95,000,000	9 RM
	PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI, MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	41.0 OP	1,000,000	41,000,000	
	PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	2.0 OP	9,000,000	18,000,000	
	PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN (BLOKIR)	4.0 OP	9,000,000	36,000,000	*
<b>B</b>	<b>LAYANAN SINKRONISASI SATKER</b>			<b>80,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari )			18,000,000	9 RM
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- KONSUMSI DALAM RANGKA PERTEMUAN/RAPAT TINGKAT BALAI (BLOKIR)	50.0 OK	50,000	2,500,000	*
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (BLOKIR)	1.0 KALI	10,500,000	10,500,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari )			5,000,000	9 RM
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES (BLOKIR)	1.0 KALI	315,000	315,000	*
	- ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	4,685,000	4,685,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari )			57,000,000	RM
	PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI, MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	30.0 OP	1,000,000	30,000,000	
	PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	3.0 OP	9,000,000	27,000,000	
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>56,198,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>56,198,000</b>	
<b>A</b>	<b>PENYUSUNAN LAPORAN DAN MONEV KEGIATAN</b>			<b>56,198,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - FOTO COPY DAN PENJILIDAN (BLOKIR) - KONSUMSI DALAM RANGKA PEMBAHASAN HASIL MONEV DAN LAINNYA (BLOKIR) - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (BLOKIR)	1.0 KEG 40.0 OK 1.0 KALI	2,500,000 50,000 13,698,000	18,198,000 2,500,000 2,000,000 13,698,000	9 * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA - KOORDINASI, MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN (BLOKIR) PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, - KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN (BLOKIR)	15.0 OP 2.0 OP	1,000,000 9,000,000	33,000,000 15,000,000 18,000,000	9 * *	RM
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>132,699,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>132,699,000</b>		
<b>A</b>	<b>PENGELOLAAN ADMINISTRASI KEUANGAN</b>			<b>63,849,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - FOTO COPY DAN PENJILIDAN - KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI - APRESIASI PELATIHAN DAN PELAKSANAAN KEGIATAN (BLOKIR) - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (BLOKIR)	1.0 KEG 50.0 OK 1.0 KALI	5,000,000 50,000 11,549,000	19,049,000 5,000,000 2,500,000 11,549,000	9 * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari ) - HONOR NARASUMBER (1 ORANG X 2 JAM X 1 KALI) (BLOKIR)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	9	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA - KOORDINASI, MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN (BLOKIR) PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, - KOORDINASI, SOSIALISASI, DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	5.0 OP 1.0 OP	1,000,000 9,000,000	14,000,000 5,000,000 9,000,000	9 * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) - UANG HARIAN PERJALANAN (BLOKIR) - UANG HARIAN PERJALANAN	150.0 OH 50.0 OH	120,000 120,000	24,000,000 18,000,000 6,000,000	9 * *	RM
<b>B</b>	<b>UAPPA-B/W</b>			<b>68,850,000</b>		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI DIPA KE 10 (KEWENANGAN KPA)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (567702) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Tenggara  
**ALOKASI** Rp. 12,349,855,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari ) - FOTO COPY DAN PENJILIDAN KONSUMSI DALAM RANGKA SOSIALISASI - APRESIASI PELATIHAN DAN PELAKSANAAN KEGIATAN (BLOKIR) - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (BLOKIR)	1.0 KEG 50.0 OK 1.0 KALI	2,500,000 50,000 5,150,000	10,150,000 2,500,000 5,150,000	9 * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-Kendari ) - ATK DAN KOMPUTER SUPLIES	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari ) - HONOR NARASUMBER (1 ORANG X 2 JAM X 1 KALI) (BLOKIR)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	9 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari ) - PERJALANAN DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI, MONITORING DAN PELAKSANAAN KEGIATAN (BLOKIR) - PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI, DAN PELAKSANAAN KEGIATAN - PERJALANAN PUSAT DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELASANAAN KEGIATAN (BLOKIR)	16.0 OP 2.0 OP 2.0 OP	1,000,000 9,000,000 9,000,000	52,000,000 16,000,000 18,000,000 18,000,000	9 * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari ) - UANG HARIAN PERJALANAN (BLOKIR)	20.0 OH	120,000	2,400,000 2,400,000	9 *	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

KENDARI, 9 Juni 2024

**ABDUL WAHAB**  
 NIP 197001222007011001